Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     08.10.2018 г.        447

от ___________  № _____

         п. Палкино

О внесении изменений в Административный регламент

Администрации Палкинского района по предоставлению

муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство,

реконструкцию объекта капитального строительства»,

утвержденный постановлением Администрации Палкинского

района от 17.11.2017 № 548

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Палкинский район», Администрация района постановляет:

1. Внести в Административный регламент Администрации Палкинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Палкинского района от 17.11.2017 № 548, следующие изменения:

1.1. в главе 9 раздела II:

1.1.1. в подподпункте «ж» подпункта 1.4 пункта 1 части 9.2  слова "или демонтажу" исключить;

1.1.2. подпункт 1.6 пункта 1 части 9.2  признать утратившим силу;

1.1.3. пункт 1 части 9.2 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:

«1.11) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению;»;

1.1.4. часть 9.7 признать утратившей силу;

1.1.5. в абзаце первом части 9.8 слова «строительства или предусмотренного подпунктом 1.4 части 9.7 главы 9 раздела II настоящего Административного регламента описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного» исключить;

1.1.6. в абзаце втором части 9.8 цифру «9.7» исключить;

1.2. в главе 21 раздела III:

1.2.1. в пункте 2 части 2 слова «или схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства» и слова "или указанной схемы планировочной организации земельного участка" исключить;

1.2.2. в пункте 2 части 21.2 после слов "требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории" дополнить словами "(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории)";

1.2.3. в части 21.6 слова «по форме согласно приложению 5 к настоящему Административному регламенту» исключить;

1.3. в разделе V:

1.3.1. пункт 27.2 главы 27 изложить в следующей редакции:

            «27.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса о предоставлении  двух и более  муниципальных услуг;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, муниципальными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Псковской области, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, муниципальными правовыми актами;

7) отказ Администрации, должностного лица Администрации в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Псковской области, муниципальными правовыми актами.»;

          1.3.2.  пункт 28.5 главы 28 изложить в следующей редакции:

          "28.5. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

 1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, муниципальными правовыми актами;

 2) в удовлетворении жалобы отказывается.";

          1.4. приложение № 5 к Административному регламенту признать утратившим силу.

        2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Льновод" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Палкинский район" в сети Интернет.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Палкинского района                                                                                   Р.А. Сирош

Верно: Костылева